
COPIA 

 

N.   02 del Reg. delib. 

 

 

COMUNE DI SAN VITO AL TORRE 
Provincia di Udine 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE  il giorno VENTINOVE  del mese di MARZO  alle ore  19.04  

nella sala consiliare in seguito a convocazione disposta con Ordine del Giorno notificato ai singoli 

Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione STRAORDINARIA, seduta pubblica di 

PRIMA convocazione. 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

 

 

 
Cognome e Nome del Consigliere Pres.  Ass. Cognome e Nome del Consigliere Pres. Ass. 

CETTOLO DORETTA - Sindaco X  CIAN SIMONE X  

SAVOLET MARTINA X  NARDIN ERIC X  

SILVESTRI MAURIZIO X  ZANIN GABRIELE X  

DE MARCO FABRIZIO DARIO X on 
line 

 ZUTTION STEFANIA  X 

PANESE NICOLA X  SCLAUZERO MAIDA X  

TOFFOLO SUSANNA DEBORA  X MILLAN RICCARDO X  

TELLINI TIZIANA X     

 
 

 

 

 
 

Assiste il  Segretario Comunale  dott.ssa Maria Concetta Monetti. 

 

 

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Dott.ssa CETTOLO 

DORETTA nella sua qualità di Sindaco che mette in discussione l’argomento iscritto all’ordine del 

giorno, e su questo, il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 

NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 2022-2025 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO:  
  
NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 2022-2025 
 

 

La sottoscritta Loredana Tessaro, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile dell’area finanziaria, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 come modificato dal D.L. n° 174/2012 conv. nella legge n° 

213/2012 

 

ESPRIME PARERE                   [ X]  FAVOREVOLE 

 

                                                [  ]  CONTRARIO (specificarne i motivi) 

 

 

In ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

PARERE ESPRESSO IN DATA 24.03.2022 

 

f.to Loredana Tessaro 

 

 

 

 

 

 

La sottoscritta Loredana Tessaro, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile dell’area finanziaria, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 come modificato dal D.L. n° 174/2012 conv. nella legge n° 

213/2012 

 

ESPRIME PARERE                   [ X]  FAVOREVOLE 

 

                                                [  ]  CONTRARIO (specificarne i motivi) 

 

 

In ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

PARERE ESPRESSO IN DATA 24.03.2022 

 

f.to  Loredana Tessaro 

 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 dd. 25.06.2018, regolarmente esecutiva, 

con la quale veniva nominato Revisore dei conti per il periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2021 il dr. 

Giovanni D’Alì;  

  

DATO ATTO che ai sensi della L.R. 25/2020 art. 9 c. 4 “In considerazione del permanere della 

situazione di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 e della 

oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi dei Comuni del Friuli Venezia Giulia, sono 

prorogati di duecentosettanta giorni gli organi di revisione economico-finanziaria in scadenza nel 

2021, anche in deroga a quanto previsto dall' articolo 27, comma 9, primo periodo, della legge 

regionale 18/2015;  

  

CONSIDERATO pertanto che la scadenza dell’attuale incarico di revisione dei conti è il 27.03.2022;  

  

VISTA la vigente normativa in materia, in particolare l’art. 235 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, il 

quale stabilisce che il Revisore dei conti come incarico abbia durata triennale e i suoi componenti 

non possono svolgere l'incarico per più di due volte nello stesso ente locale;  

  

DATO ATTO che con Legge Regionale 17.07.2015, n. 18, sono state introdotte nuove disposizioni in 

materia di revisione economico-finanziaria degli Enti locali, tra le quali l’istituzione dell’Elenco 

regionale dei Revisori dei conti e le modalità di scelta e di nomina dell’organo di revisione. Con 

Decreto del Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 44 dd. 28.02.2017 e stato 

approvato il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei conti 

negli Enti locali e definisce le modalità ed i termini di iscrizione, la tenuta, l’aggiornamento del 

medesimo nonché le modalità di sorteggio, cancellazione e sospensione dello stesso.  

 

DATO ATTO che il revisore dr. Giovanni D’Alì ha manifestato la volontà al rinnovo dell’incarico con 

nota del 21.01.2022 acquisita al prot. com.le nr. 289 del 24.01.2022;  

 

CONSIDERATO che, in ossequio alla normativa sopra citata, è stata avviata la procedura per la 

nomina del nuovo Revisore per il triennio 2022-2025, ovvero:  

- Con nota prot. 304 del 24.01.2022 il Comune di San Vito al Torre, ai sensi dell’art.2 7, c. 2 

della L.R.18/2015, ha comunicato alla Direzione centrale autonomie locali la scadenza 

dell’incarico del proprio organo di revisione, il compenso spettante al nuovo organo 

monocratico e che con nota prot. del 24.01.2022 il dr. Giovanni D’Alì ha manifestato la 

disponibilità al rinnovo dell’incarico ed è stata chiesta l’attivazione della procedura di 

selezione;  

- la Regione ha pubblicato l’avviso per la manifestazione di disponibilità a ricoprire l’incarico di 

revisione economico-finanziaria;  

- in data 28.01.2022 con nota prot. 3869 acquisita al prot. N. 378 del 31.01.2022 la Regione 

ha comunicato la data in cui è stato programmato il sorteggio per la scelta dei tre nominativi 

tra i candidati al ruolo di Revisore dei conti per il Comune di Resiutta;  

- in data 25.02.2022 la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha pubblicato gli esiti del 

sorteggio con i nominativi dei seguenti candidati: 

• dr. Giovanni D’ALI’ – Revisore uscente, autocandidato 

• dr.ssa Francesca LAUDICINA  

• dr.ssa Rafaella BELLITTO;  

 

DATO ATTO che i professionisti sopra elencati hanno reso le dichiarazioni ai sensi degli artt. 46 e 47 

del D.P.R. 445/2000, agli atti d’ufficio, di insussistenza di cause di incompatibilità, ineleggibilità e 

inconferibilità previste dall’art. 236 del D. Lgs 267/2000 e dal D. Lgs n. 39/2013, nonché il rispetto 

del limite agli incarichi previsto dall’art.27 bis della L.R. 18/2015; 

 

VISTI i curriculum pervenuti per le vie brevi dai competenti uffici regionali;  

 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale di norma provvede alla nomina del Revisore mediante voto 

a scrutinio segreto;  

 



VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di contabilità del Comune; 

- il regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

ACQUISITI i pareri relativi alla regolarità tecnica e contabile dell'atto resi dal Responsabile dell'Area 

finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 

10.10.2012, n. 174; 

 

UDITI i seguenti interventi: 

 

Il Sindaco illustra la proposta di delibera. 

 

Propone di rinnovare l’incarico al dott. D’Alì. 

 

Tutti i Consiglieri concordano. 

 

Visto quanto sopra, si concorda, all’unanimità dei presenti e votanti, di procedere con la votazione 

per la nomina in forma palese. 

 

Tutto ciò premesso, all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano da n. 11 Consiglieri presenti,  

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e ne costituiscono 

motivazione ai sensi della L. 241/90; 

2) Di nominare Revisore dei Conti del Comune di San Vito al Torre, secondo quanto disposto 

dalla Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 e dal Regolamento di attuazione approvato con 

Decreto del Presidente della Regione n. 044/Pres. del 28.02.2017, il Dott. Giovanni D’Alì, con 

studio in Cervignano del Friuli; 

3) Di dare atto che il compenso annuo ammonta ad EURO 5.974,00= (oneri previdenziali ed IVA 

di legge esclusi);  

4) Di comunicare l’avvenuta nomina del nuovo Revisore al tesoriere comunale, entro 20 giorni 

dall’avvenuta esecutività della presente deliberazione, a norma del disposto di cui all’art. 234 

c. 4 del D.Lgs.267/2000 e succ. modif. ed int.;  

5) Di demandare al Servizio Finanziario la predisposizione di ogni altro adempimento; 

 

 Con successiva votazione ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/03 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
IL SINDACO                                                                                                    IL  SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO CETTOLO DORETTA                                                          F.TO DOTT.SSA MARIA CONCETTA MONETTI 

 
 

                                                                        

 
 
_________________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 
 

il giorno 04.04.2022, e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 1, comma 
 

15,  della L.R. n° 21/2003, fino al 19.04.2022 
 

San Vito al Torre, 04.04.2022   
 

LA  RESPONSABILE 
        F.TO Dott.ssa Francesca Russian 

 
 

 
 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

[ X  ]  Immediatamente esecutiva ex art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003. 
        (DATA DELLA DELIBERAZIONE)   
 
         San Vito al Torre, 29.03.2022 
            
 
 
[   ]  Esecutiva ex art. 1, comma 15, della L.R. n° 21/2003. 
         (AL TERMINE DELLA PUBBLICAZIONE) 
 

LA  RESPONSABILE 
        F.TO Dott.ssa Francesca Russian 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

  COMUNE DI SAN VITO AL TORRE 
Provincia di Udine 

 

Cod.Fisc.  81001230309                                           0432/997013 

Part. IVA 00470120304                                    0432/997311 

:ragioneria@comune.sanvitoaltorre.ud.it  

 Via Roma, 45 – 33050 SAN VITO AL TORRE 

   

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice 
dell’amministrazione digitale). 

 

 

PROT.  PEC       

DATA   09.05.2022 

 

 

Spett.le  

Direzione Centrale Autonomie Locali e 

coordinamento delle riforme 

PEC: autonomielocali@certregione.fvg.it 

 

 

Oggetto: Nomina dell’Organo di Revisione. Comunicazione. 

 

 

Si comunica con la presente che il Consiglio comunale, con deliberazione nr. 2 del 29.03.2022, 

ha nominato Revisore dei Conti del Comune di San Vito al Torre il dottor Giovanni D’Alì, con 

studio in Cervignano del Friuli;  

Il periodo dell’incarico decorre dal 29.03.2022. 

Distinti saluti. 

 

IL RESPONSASBILE DEL SERVIZIO 

FNANZIARIO 

Loredana Tessaro 
(firma autografa omessa art. 3 c. 2 D.Lgs.39/1993) 

 

 

 

  

mailto:ragioneria@com-san-vito-al-torre.regione.fvg.it
mailto:ragioneria@com-san-vito-al-torre.regione.fvg.it
mailto:autonomielocali@certregione.fvg.it

